1

平成 26 年 9 月 5 日
各  位

会 社 名 株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス

代表者名 代表取締役 田中茂樹
（コード番号 3832）

問合せ先 取締役   松本貞子
（TEL．03-5443-7489）

当社連結子会社による北京首都航空有限公司との

医療検診サービス提供の基本契約締結に関するお知らせ

 当社子会社である北京天安徳喜医療科技有限公司（T&C Beijing, Ltd.）は、本日、北京首都航

空有限公司と中国の富裕層顧客への医療検診サービス提供に関する基本契約を締結することを決

議し締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 基本契約締結の理由
   当社子会社である T&C Beijing, Ltd. は、当社が提携する医療法人コスモフィールドが運

営する外苑東クリニックの提案する次世代検診サービスを、中国を中心に海外の富裕層に向

けて展開すること、再生因子及び再生因子を使った再生医療の製品の製造技術等次世代医療

についての助言の業務を行っております。

北京首都航空有限公司は、中国における航空会社で航空運送事業のほか、ビジネスジェッ

トやプライベートジェットの受託管理、航空医療救援、プライベートジェット購入のコンサ

ルティングサービスを提供しております。また、プライベートジェットを購入した顧客に対

する健康クラブを展開し、健康管理に関するニーズにこたえております。

T&C Beijing, Ltd. の董事長である王は、知人から北京首都航空有限公司の胡董事長を紹

介され、同社の顧客のうちプライベートジェットを利用する超富裕層顧客の健康管理のニー

ズを満たすためのサービスの提供を依頼されました。超富裕層顧客のニーズは、検診サービ

スに加え、アンチエイジングや予防医療などの要望が強いことから、当社及び外苑東クリニ

ックと協議を重ね、再生因子を使った先制的自己再生医療(※)を提案したところ、北京首都

航空有限公司に採用されたことから今回の基本契約に至りました。

これにより、北京首都航空有限公司においては顧客サービスの向上、T&C Beijing, Ltd. に
おいては顧客基盤の拡大が期待できます。

   (※) 独立行政法人科学技術振興機構 研究開発戦略センターによる「先制的自己再生医療の

確立に向けた基盤的研究の推進」という戦略プロポーザルより。

先制的自己再生医療を、“ここでいう「先制的」とは、広義の先制医療を指し、病態の発

症を予防する段階だけでなく、発症後の各病態進行のフェーズで更なる進行を防ぐ段階で

2

の治療も含む概念である。また、「自己再生」とは、内在する細胞に働きかけることで、組

織及び機能を再生させることを指し、必ずしも再生医療研究の中心的存在である幹細胞に

こだわらない。つまり、先制的自己再生医療とは、病態を予測し、発症もしくは重症化を

予防するために、内在性細胞に働きかけ、組織及び機能を再生させる新しい医療コンセプ

トのことである。”と定義づけ、“健康長寿社会の実現が重要で、そのためには、適切な治

療効果をもちつつ適切なコストにおさまる医療技術の確立が不可欠である。“としています。

2. 基本契約の内容等

（1） 北京首都航空有限公司が T&C Beijing, Ltd. の代理店として、医療検診サービスの広報、

顧客の紹介を行う。

（2） 北京首都航空有限公司が顧客への医療検診サービス費用の請求手続を代行する。

（3） T&C Beijing, Ltd. は、顧客の要求による医療検診サービス提供に関する事項を手配す

る。

（4） T&C Beijing, Ltd. は、北京首都航空有限公司を中国のビジネスジェット業界における

医療検診サービスに関する唯一の代理店とする。

3. 当該子会社の概要

（1）名称 北京天安徳喜医療技科有限公司

（2）所在地 中国 北京市朝陽区南磨房路 37 号

（3）代表者の役職・氏名 董事長 王懐東

（4）設立年月日 2014 年 7 月 24 日

（5）事業内容 医療関連事業

（6）資本金 10 百万円

4. 北京首都航空有限公司の概要

（1）名称 北京首都空港有限公司

http://www.jdair.net

（2）所在地 中国北京市順義区後沙峪鎮吉祥工業区 5-1 号

（3）代表者の役職・氏名 董事長 胡明波

（4）事業内容 国内及び国際航空運送事業、

ビジネスジェットやプライベート ジェットの受託管理、

航空医療救援(医療サービス活動を除く)、ビジネス保険代理

店、

機械設備のリース等

（5）資本金 1,315 百万人民元（約 22,355 百万円：1元=17 円換算）

（6）設立年月日 1988 年 11 月 16 日

（7）大株主及び持株比率 海南航空集団  70％

北京首旅集団  30％

（8）上場会社と当該会社と

の関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

3

5. 日程
取締役会決議日：平成 26 年 9 月 5 日
契 約 締 結 日：平成 26 年 9 月 5 日

6. 今後の見通し

本基本契約書締結による当社業績に与える影響は軽微と考えますが、今後の取組みの状況

により業績に与える影響が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

7. （参考）

平成 25年 11月期連結実績                          （千円）
 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

平成 25 年 11 月期
連結実績 481,615 △309,858 △247,245 △192,490

以 上